
CES:
Číslo

a t t f l f i /  2  1 7 2 / 2 3  C E S / 2 5 5  o / 2 3 / W ,

a název stavby: CL044006 Okrouhlá, náhrada zdroje a rekonstrukce vodovodu

D O D A T E K  Č. 3 KE  S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 23080146

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 21 .2 .2023  (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technick.....​.......​........... ​.............​........​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s..​.........​............ ​............ ​. . . . . 
​.........​.......​.......​........​...​........ ​.................................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Metrostav DIZ s.r.o 

se sídlem
zapsaná u Městského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8 Libeň 
: v Praze, oddíl C, vložka 93177

: Ing. Karlem Volfem, MBA, předsedou sboru jednatelů a Ing. Tomášem 
Erhardem, jednatelem 
:.​...........​.........​......
:25021915
: CZ25021915, plátce DPH
Komerční banka, a.s.
č.ú.: 115-2529270237/0100 (zveřejněný)

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn Ing. Lubor 
Bican. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je Ing. Lubor Bican.

____________ _____ ____________  II. Předmět Dodatku___________________________________

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Článek III. „Čas plnění", odst. 3.2 SOD „Dokončení stavby do" se nahrazuje textem následujícího znění:

„Z důvodu níže uvedených víceprací je nutné prodloužit termín dokončení stavby do 31.12. 2023.
2.2.2. Článek IV. „Cena za dílo", odst. 4.1. SOD se mění následovně:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Dle Smlouvy o dílo 6 623 886,84 21 8 014 903,08

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



CES:
Číslo a název stavby: CL044006 Okrouhlá, náhrada zdroje a rekonstrukce vodovodu

ZL č.3 + 495 220,55

ZL č.4 + 621 872,78

Nově sjednaná cena díla 7 740 980,17 21 9 366 586,00

Popis a zdůvodnění změny:

1) Provizorní napojení ATS (vícepráce)

Z důvodu chybějícího připojovacího bodu elektrické energie ze strany ČEZ, nelze připojit ATS přípojkou NN dle 
PD. Je nutné provést dočasné připojení ATS ke stávajícímu pilíři u čp 167 provizorní přípojkou NN délky 27 m 
v chráničce, která bude umístěna pod povrchem nezpevněné plochy, aby nedošlo k jejímu poškození. Po zřízení 
připojovacího bodu ze strany ČEZ bude ATS trvale napojena přípojkou NN dle PD. Provizorní přípojka NN bude 
demontována a terén uveden do původního stavu.

2) Rekonstrukce vodovodního řadu IO 01.1. řad A ■ prodloužení o 58 metrů (vícepráce)

Pří provádění výkopových prací a propojů na stávající řady je zjištěno, že část stávajícího ocelového vodovodního 
řadu DN 50 délky 58 m zásobující čtyři odběrná místa je v havarijním stavu. Tuto část je nutné taktéž 
zrekonstruovat, nikoliv ponechat tak jak předpokládala PD. Rekonstruovaná část vodovodního řadu bude 
nahrazena potrubím PE-HD d 63 x 5,8 mm, PE 100, včetně přepojení 4 ks vodovodních přípojek. Vzhledem 
k nevhodným geologickým podmínkám a existenci plynovodního potrubí je nutné provést stavbu otevřeným 
výkopem se 100 % výměnou výkopku a opravou komunikace.

3) Náhrada odběrného místa č.p. 87 (vícepráce)

Při provádění stavby je zjištěno že objekt čp. 87 není napojen z komunikace, tak jak předpokládala PD, ale je 
napojen ze stávajícího vodovodního řadu DN 50 jehož část má být zrušena. Z tohoto důvodu je nutné provést 
napojení objektu novou vodovodní přípojkou délky 10 m. Jelikož se v místě vjezdu nachází stávající betonová 
plocha, je nutné provést přípojku řízeným protlakem.

4) Komunikace (vícepráce)

Dle skutečného rozsahu výkopových prací a dle požadavků Obce Okrouhlá je nutné provést opravu komunikace 
v místě startovacích a montážních jam v šíři místní komunikace 3 m.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

Příloha č. 1: Změnový list č.3

Příloha č. 2: Změnový list č.4

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



• CES:
Číslo a název stavby: CL044006 Okrouhlá, náhrada zdroje a rekonstrukce vodovodu

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne V ...............dne...................

O b j e d n a t e l :

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

.>ovcniiV:;\4 vor' sr.oWnost a.s.

I ČO . v ,  r : o  -  •••' •'  ■-
Q

Z h o t o v i t e l :

Metrostav DIZ s.r.o.

......​...........​.......... 
jednatel

Metrostav DIZ s.r.o.

Metrostav DiZ s . r . o .
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČ 25021915, DIČ CZ25021915 
(030)

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo : 03/2023
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o

Komu:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

Datum: 13. 11. 2023

Název akce:

CL 044 006 Okrouhlá, náhrada zdroje a rekonstrukce vodovodu

Způsob odeslání/ poštou 
předání/datum:

E-mailem- Faxem: osobně
X

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na ¡inou část smlouvy:

ANO - vyjádření geologa
ANO -  situace 1, 2
ANO - rozpočet
NE

Popis a zdůvodnění změny:

1) Provizorní napojení ATS (vícepráce)

Z důvodu chybějícího připojovacího bodu elektrické energie ze strany ČEZ, nelze připojit ATS přípojkou NN 
dle PD. Je nutné provést dočasné připojení ATS ke stávajícímu pilíři u čp 167 provizorní přípojkou NN délky 
27 m v chráničce, která bude umístěna pod povrchem nezpevněné plochy, aby nedošlo k jejímu poškození. 
Po zřízení připojovacího bodu ze strany ČEZ bude ATS trvale napojena přípojkou NN dle PD. Provizorní 
přípojka NN bude demontována a terén uveden do původního stavu.

2) Náhrada odběrného místa č.p. 87 (vícepráce)

Při provádění stavby je zjištěno že objekt čp. 87 není napojen z komunikace, tak jak předpokládala PD, ale je 
napojen ze stávajícího vodovodního řadu DN 50 jehož část má být zrušena, Z tohoto důvodu je nutné provést 
napojení objektu novou vodovodní přípojkou délky 10 m. Jelikož se v místě vjezdu nachází stávající betonová 
plocha, je nutné provést přípojku řízeným protlakem.

3) Komunikace (vícepráce)

Dle skutečného rozsahu výkopových prací a dle požadavků Obce Okrouhlá je nutné provést opravu 
komunikace v místě startovacích a montážních jam v šíři místní komunikace 3 m.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méněprác
e

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc
X

Počet připojených listů výkresů změny: 2

Ocenění změny: 495 220,55Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy):

7 119 107,39 bez DPH 31 kalendářních dní

Dokončení do 31. 12. 2023



Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku 495 220,55 Kč bez DPH, tj. 7,48 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí +653 867,25Kč bez DPH, tj. + 9,87 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -158 646,71 Kč bez DPH, tj. -2,40% % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
+ 653 867,25 Kč bez DPH, tj. + 9,87 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí -158 646,71 
Kč bez DPH, tj. -2,40 % nabídkové ceny.
Absolutní hodnota součtu více a méně-prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 812 513,95 
Kč bez DPH, tj. 12,27% % nabídkové ceny.
Celkový nárůst ceny stavby (vícepráce po odečtení méně-prací) realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
495 220,55 Kč bez DPH, tj. + 7,48 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (rozpočet, vyjádření geologa): 1 + 1

Zástupce zhotovitele:

Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně pří

........... ​......... ​.......

)h ^  prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé

1 1 - 11-  ​....tum L.

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD a CS ÚRS 2021 02.

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací/méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce/méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.



Stanovisko projektanta (AD):

Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

....... ​......... ........... Datum 1 5 -11- 2023

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:

TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá Investorovi 
​. . ​......... ​..........

..........​......... ........... Datum
yr./y .

Zástupce objednatele:

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této změny, 
po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, 
kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací dle výše 
uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 ryebo 6 ZZVZ rovněž.

.......​........... ​...........

...... ​......... ​.............

....... 
​. . . ... . . ......

...​......​...​...
...

............​.............

............ . . ​. . . . . .

1 0 -11- 2023
Datum

Datum efff:.

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY Číslo: 04/2023

Zhotovitel: M etrostav D IZ s.r.o.

Komu: S everočeská vodárenská společnost a. s. Datum: 13. 11. 2023

Název akce:
CL 044 006 Okrouhlá, náhrada zdroje a rekonstrukce vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně
X

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

ANO - vyjádřen geologa
ANO -  situace, řez
ANO -  rozpočet
NE

Popis a zdůvodnění změny:

Rekonstrukce vodovodního řadu IO 01.1. řad A - prodloužení o 58 metrů (vícepráce)

Při provádění výkopových prací a propojů na stávající řady je zjištěno, že část stávajícího ocelového 
vodovodního řadu DN 50 délky 58 m zásobujíc! čtyři odběrná místa je v havarijním stavu. Tuto část je nutné 
taktéž zrekonstruovat, nikoliv ponechat tak jak předpokládala PD. Rekonstruovaná část vodovodního řadu 
bude nahrazena potrubím PE-HD d 63 x 5,8 mm, PE 100, včetně přepojení 4 ks vodovodních přípojek 
Vzhledem k nevhodným geologickým podmínkám a existenci plynovodního potrubí je nutné provést stavbu 
otevřeným výkopem se 100 % výměnou výkopku a opravou komunikace.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 2

Ocenění změny:
Celkem + 621 872,78 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

7 740 980,17 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

+31 kalendářních dnů 
Do 31.12.2023

Navrhovanou zm ěnou do jde k navýšení rozpočtu o částku: + 621 872,78 Kč bez DPH, tj. 9,39 % 
nabídkové ceny.
C ena víceprací podle toho to  Zm ěnového listu činí Kč + 621 872,78 Kč bez DPH, tj. 9,39 % nabídkové 
ceny.
Cena m éněprací podle tohoto Zm ěnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.
C ena víceprací všech Zm ěnových listů té to  stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí + 621
872.78 Kč bez DPH, tj. 9 ,39 % nabídkové ceny.
Cena m éněprací všech Zm ěnových listů té to  stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZV Z činí 
0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.
Abso lu tn í hodnota součtu více a m éně-prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí+ 621
872.78 Kč bez DPH, tj. 9 ,39 % nabídkové ceny.
C elkový nárůst ceny stavby (více - práce po odečtení m éně-prací) realizovaných dle § 222 odst. 4 
ZZV Z  + 621 872,78 Kč bez DPH, tj. 9,39 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet, vyjádření geologa): 1 + 1



Zástupce zhotovitele:

Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně pfílqh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

...........​.........​...... .......... Datum
2 7 -11- 2023

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD a CS ÚRS 2023 02.

1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele

hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 
součet absolutních hodnot více a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
​. . ​......... ​..................................................................... . ​. ..

^  1 5 -11- 2023
.......​............................................................................................Datum.............

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:

TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

..........​......... ............................... Datum Jr's/.

Zástupce objednatele:

Souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním 

​......​...........​........... ................................Datum V.$!?3
. . . . . . ​. . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . .

..

......​.........​............. .................................t um

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. Dodatek může být 
zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, 
dou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.___________________________


